MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    N.º 0023/24

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- Resolução n.º 135/2023 - CONSUN/UFPI;

- o Processo n.º 23111.000152/2024-21;

RESOLVE:

1. Constituir a Comissão Organizadora de Concurso - COC, composta pelos

membros abaixo relacionados, para supervisionar e coordenar os trabalhos atinentes à realização de

Concursos Públicos de Provas e Títulos para a carreira do Magistério Superior, submetendo seus

resultados ao exame dos órgãos competentes desta Universidade:

PRESIDENTE

ELIESE IDALINO RODRIGUES - (DOCENTE - CEAD)

MEMBROS CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA - CMPP

GERSON ALBUQUERQUE DE ARAUJO NETO - (DOCENTE - CCHL)

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS - (DOCENTE - CEAD)

RAIMUNDO WILSON PEREIRA DOS SANTOS - (DOCENTE - CCHL)

TÂNIA VASCONCELOS CAVALCANTE - (DOCENTE - CCA)

ARLINDO FERREIRA DE LUCENA NETO - (TÉCNICO - COC)

LUIS EDUARDO SOARES LOPES - (TÉCNICO - COC)

MEMBROS CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL - CAFS

ALYSON LUIZ SANTOS DE ALMEIDA - (DOCENTE)

SAYONARA LEAL BRITO - (TÉCNICO)

MEMBROS CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS – CPCE

JOSÉ WELLINGTON BATISTA LOPES - (DOCENTE)

JOAQUIM SANTOS PIAUILINO FILHO - (TÉCNICO)

MEMBROS CAMPUS SENADOR HELVIDIO NUNES DE BARROS – CSHNB

FRANK CESAR LOPES VERAS - (DOCENTE)

REGINALDO DE SOUSA ANDRADE - (TÉCNICO)

2. Cessar os efeitos do Ato da Reitoria n.º 080, de 18/01/2021, a partir desta

data.

Teresina, 04 de janeiro de 2024.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil